Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020600284

284

Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2023

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei
Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item, objetivando
Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para Recapeamento e
Tapa Buraco de Vias no Município de Palmeiras do Tocantins - TO. A sessão será realizada
através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo
conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com
data de abertura agendada para 22 de fevereiro de 2023 às 08:00h. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação,
das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitanet,
www.licitanet.com.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 3 de fevereiro de 2023.
KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2022.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei
Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item, objetivando
Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Plantões Médicos, Especialidades Médicas, para Atender as Necessidades do
Fundo municipal de Saúde da Prefeitura municipal de Palmeiras do Tocantins - TO. A
sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico
www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,
auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 21 de fevereiro de
2023 às 08:00h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona
a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da
Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda
pelo endereço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 3 de fevereiro de 2023.
KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Palmeirópolis/TO, CNPJ nº 13.936.229/0001-84,

comunica aos interessados que estará realizando no dia 16 de fevereiro de 2023, às 08:30

horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, menor preço por ITEM,

que tem por objeto o eventual Registro de Preços para à aquisição de produtos e

medicamentos Hospitalares, Atenção Básica, Assistência Farmacêutica, Insumos, Correlatos,

Saúde Bucal e medicamentos de Alto Custo para uso do Fundo Municipal e Saúde de

Palmeirópolis, atender a demanda no exercício de 2023. A aquisição trata-se de

medicamentos essenciais usados instrumento para garantir o acesso do usuário á

assistência Farmacêutica e atendimento a/e doenças graves, no âmbito do SUS, conforme

portarias do Ministério da Saúde. Recebimento das propostas: a partir das 08h00min do

dia 06 de fevereiro de 2023. Fim do Recebimento das propostas: as 07:00 do dia 16 de

fevereiro de 2023. Abertura das propostas: a partir das 08:00 horas do dia 16 de fevereiro

de 2023. Recebimento dos lances: a partir das 08:30 horas do dia 16 de fevereiro de 2023.

Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, na sede da

Prefeitura Municipal na Rua 12 nº 224 Centro, CEP 77365-000, Palmeirópolis/TO e no site

https://www.palmeiropolis.to.gov.br - licitações, ou através do site da BNC:

www.bnc.org.br. Informações complementares através dos telefones (63) 3386-1813.

Palmeirópolis/TO, 3 de fevereiro de 2023.

MÁRCIA ARAÚJO MOURA

Gestora do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÃ

R E T I F I C AÇ ÃO

Na matéria publicada no Diário Oficial da União (Seção 3) nº 24, pág. 268 do
dia 02 de fevereiro de 2023, ONDE SE LÊ:

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023/SRP
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARANÃ/TO torna público

que fará realizar o seguinte Processo Licitatório, conforme segue abaixo: PROC ADM.
01/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N°.002/2023/SRP - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços funerários, visando
atender as diversas demandas da secretaria de assistência social do Município de
P a r a n ã / T O.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÃ/TO torna público que fará realizar o

seguinte Processo Licitatório, conforme segue abaixo: PROC ADM. 02/2023 - P R EG ÃO
ELETRÔNICO N°.003/2023/SRP - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de links dedicado de internet, com disponibilidade de

equipamentos, roteadores wifi, materiais e serviços necessários para o bom funcionamento
da mesma, de forma as necessidades de acesso da Prefeitura Municipal de Paranã.

LEIA - SE:
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023/SRP
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARANÃ/TO torna público

que fará realizar o seguinte Processo Licitatório, conforme segue abaixo: PROC ADM.
260/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N°.001/2023/SRP - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços funerários, visando
atender as diversas demandas da secretaria de assistência social do Município de
P a r a n ã / T O.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÃ/TO torna público que fará realizar o

seguinte Processo Licitatório, conforme segue abaixo: PROC ADM. 09/2023 - P R EG ÃO
ELETRÔNICO N°.002/2023/SRP - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de links dedicado de internet, com disponibilidade de
equipamentos, roteadores wifi, materiais e serviços necessários para o bom funcionamento
da mesma, de forma as necessidades de acesso da Prefeitura Municipal de Paranã.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ
R E T I F I C AÇ ÃO

No PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023, publicado no DOU do dia 02 de fevereiro

de 2023, página 269, edição 24, sessão 03, ONDE SE LÊ: Abertura para o dia 26 de janeiro

de 2023, LÊ SE: abertura para o dia 15 de fevereiro de 2023.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO

O município de Pium - TO, comunica aos interessados que o Tomada de preço

nº 001/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA FORMA DE EMPREITADA

GLOBAL PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM TRATAMENTO

SUPERFICIAL DUPLO NO MUNICÍPIO DE PIUM - CONVÊNIO n.º 922370-2021 - SICONV,

CONFORME PLANO DE TRABALHO, PROJETOS E PLANILHAS ANEXAS, em virtude de

readequação do edital. Será redesignado para o dia 22 de fevereiro de 2023 às 14h:00min.

Informações pelo telefone (63) 3368-1228 ou pelo e-mail: licitacao@pium.to.gov.br.

Pium - TO, 31 de janeiro de 2023.

VALDEMIR OLIVEIRA BARROS

Prefeito
EXTRATO DE DISTRATO

Espécie: Contrato nº 058/2021
Contratante: O MUNICIPIO DE PIUM - TO, INSCRITA NO CNPJ nº 01.189.497/0001-09.
Contratada: BONNA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, inscrito no CNPJ
19.724.740/0001-07.
Objeto: O presente distrato tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato nº 058/2021,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA FORMA DE EMPREITADA GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO
MATADOURO NO MUNICÍPIO DE PIUM - TO, CONVENIO 896902/2021. CONFORME
PROJETOS E PLANILHAS ANEXAS.
Valor Total Global: R$ 771.822,95 (setecentos e setenta e um mil e oitocentos e vinte e
dois reais e noventa e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 0003.0009.15.451.0025.1009.
Elemento de despesa: 4.4.90.51
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 13/06/2022.
Dr. VALDEMIR OLIVEIRA BARROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 11/2022

O Município de Porto Nacional - TO através do FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio da Comissão de Licitação, torna

público a Adjudicação e Homologação do PREGAO ELETRONICO Nº 011/2022 FMS, tipo

MENOR PREÇO POR ITEM, visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

(CADEIRA ODONTOLÓGICA). A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO BÁSICA DE

SAÚDE E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTAL DO LAGO EM LUZIMANGUES, CONFORME

EMENDA PARLAMENTAR N° 11315.054000/1220-03, em conformidade com as

especificações contidas no Processo Administrativo 2022009511 do PREGAO E L E T R O N I CO

Nº 011/2022 FMS e seus Anexos, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO à empresa: 01 -

PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 46.218.314/0001-66, vencedora do

objeto no valor total de R$7.490,00 (sete mil quatrocentos e noventa reais);

Porto Nacional - TO, 3 de Fevereiro de 2023.

LORENA MARTINS VILELA

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-06T00:23:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial